Постановление администрации

городского округа

«Город Йошкар-Ола»

                 от 11.01.2023 № 4

О внесении изменения в постановление администрации
городского округа «Город Йошкар-Ола» от 30.11.2010 № 3449

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
Внести в Порядок проведения в администрации городского округа

«Город Йошкар-Ола» антикоррупционной экспертизы муниципальных
нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных
правовых актов, утвержденный постановлением администрации
городского округа «Город Йошкар-Ола» от 30.11.2010 № 3449 «О Порядке
проведения в администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»
антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых
актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов»,
следующее изменение:

дополнить разделом 5 «Независимая антикоррупционная экспертиза
нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов)»
следующего содержания:

 «5. Независимая антикоррупционная экспертиза нормативных
правовых актов (проектов нормативных правовых актов)

16. Институты гражданского общества и граждане Российской

Федерации (далее - граждане) могут в порядке, предусмотренном
нормативными правовыми актами Российской Федерации, за счет
собственных средств проводить независимую антикоррупционную
экспертизу нормативных правовых актов (проектов нормативных
правовых актов). Порядок и условия аккредитации экспертов по
проведению независимой антикоррупционной экспертизы нормативных
правовых актов (проектов нормативных правовых актов) устанавливаются
федеральным органом исполнительной власти в области юстиции.

17. Не допускается проведение независимой антикоррупционной
экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных
правовых актов):

1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;
2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде

увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за

2

совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц,
уволенных в связи с утратой доверия;

3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и
организациях, указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 Федерального закона
от 17.07.2009 № 172-ФЗ
«Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и
проектов нормативных правовых актов»;

4) международными и иностранными организациями;
5) иностранными агентами.».

Мэр города Йошкар-Олы                                                                    Е.Маслов